omnium tam presentium quam futurorum copia perfrueris. Quod si forsitan prolixitas temporis vires abstulerit, aut egrotatio corporis violenta macerarit, quominus debitum studium dependere possis, alicui pio atque fideli viro munus hoc tradere non moreris. Quæ post obitum fratris, quandiu devotioni suæ vires habuit consonantes, sanctum probatur dilexisse negotium. At ubi necessitati senilis cessit ætatis, ea quæ a germano sibi mandata fuerant, insinuans his qui erant pium suscepturi depositum tradidit. Plurimus autem munus hoc alterna successione recipientibus, etiam quidam Eustachius, monachus nomine, et alterius sectæ presbyter, illud quod in hydria servabatur, sicut obsignatum erat, accepit. Profecto nempe, qui dederant, religionem discernere nequiverunt, eumque pium arbitrati sunt hominem; qui nimis astute sanitates quæ per virtutem sancti capitis accedentibus conferebantur sibi met ascribens, veritatem fidei, sicut caupo nequissimus, adulterare nitebatur; tandemque servis his, qui recte, et sancte, atque inseparabiliter beatam Trinitatem glorificabant, notus factus, ipse qui sub obtentu paternæ venerationis in diminutionem Christi, Filii Dei, contumeliosus esse probatur, ab Emesena civitate, cooperantibus etiam iudicibus, cœpit expelli. Precabatur autem eos qui se salubriter a sancto grege scernere atque effugare quærebant, ut unius saltem diei spatium largirentur morandi in ea spelunca quo [in qua] sanctum constabat esse depositum, quia iam et angustia nocturni temporis urgeretur. Sed providentia Dei spe sua frustratus est. Non enim potuit impetrare ne id quod moliebatur efficeretur. Suscipiunt igitur eandem speluncam venerabiles viri, sectantes singularis vitæ propositum. Multis autem in monasterio sibi met succedentibus, ad postremum sub archimandrita Marcello divina gratia eum quem Gabriel evangelizavit, et sterilis mater edidit, eremi habitatorem, maximum correptorem impietatis et legis vindicem, Domini præcursorem, amicum sponsi Salvatoris Baptistam, præconem veritatis, amatoremque justitiæ ferventissimum revelare dignata est. Cujus apparitionis modum præfatus venerabilis archimandrita Marcellus his retulit verbis.

*In secundam inventionem pretiosi capitis sancti et præclari prophetæ, præcursoris Baptistæ Joannis.*

Eodem interprete.

Apparuit, inquit, ter beatissimus et universalis apostolus, atque fidelis amicus Salvatoris nostri Jesu Christi, mediante septimana quadragesimæ sanctorum jejuniorum, octavo decimo die mensis Peritii, id est, ad xii cal. Martias, anno septuagesimo sexagesimo [at., septingentesimo] tertio, per indictionem sextam, regnantibus Valentiniano et Marciano piissimis imperatoribus famulis Dei, sub sanctissimo episcopo Uranio civitatis Emesensæ, cui etiam hoc idem revelatum est vicesimo quarto die mensis ejusdem, id est vi calendæ Martias. Revelavit autem mihi Marcello in magno timore et reverentia constituto in specie stellæ igneæ, secundum subjectas visiones fidelissimas, qui cuncta comulidit in virtute sua et præparavit in sapientia sua; qui scit omnia antequam flant, et ad salutem humani generis universa dispensat; qui est super omnia benedictus in sæcula. Amen. Igitur me famulum suum Deus propositæ vi-